tionē

tionis indigentiu & nō pœnæ vel sensus. Videtur quod ipsi velint hominibus oculos eruere, & nō solū oculos, sed omnē sensum eis auferre, vnde multū sunt odiendi quantū ad hanc malitiā. Videtur etiā bestiis bestialiores esse: cum bestia inter hæc corruptibilia, quadā bona sibi à quibusdā malis distinguat, hæc fugiendo, illa appetendo. ¶ Item cognitio boni bona est: ergo cum lux bona sit, cognitio lucis bona est: ergo in illis corruptilibus quæ possunt lucem cognoscere, aliquid boni est: ergo non sunt purè mala. Item legitur Matth. 6. Benefacite his qui oderunt vos &c. vt sitis filij patris vestri qui in caelis est, qui solem suum facit oriri super bonos & malos: ergo pater celestis facit bonum malis, faciendo solē suū oriri super eos: ergo mali sunt receptibiles boni ipsius. Sed potētia recipiendi bonū bona est: ergo ipsi habent aliquid boni: ergo non sunt purè mali. ¶ Itē corruptibilia ista aut ideò mala sunt, quia possunt corrumpi, aut alia de causa. Si quia possunt corrūpi: ergo creata sunt mala. Omnia enim à Deo possunt dissolui quæ ab eo sunt cōposita. Facilius enim est destruere quàm construere: vt ait Philosophus. Io. Damasc. Omne quod incipit esse, finitur secundū naturā. Greg. Esse omnium quæ de nihilo sunt in nihilum tenderet, nisi ea omnium author manu regiminis retineret. Omnia itaq; creata, nec per se subsistere, nec mouere preualēt. Quod dicit Cre. sic potest probari. Quod semel requiritur ex necessitate ad essentiā alicuius rei. sepe ad eā requiritur: sed prima causa requirebatur ad hoc, q̄ hæc anima esset quando primo fuit: per aliā enim causā nō potuit à nō esse in esse adduci: ergo semper prima causa ad hoc q̄ illa anima sit, requiritur. Itē si nō potuit illa anima esse in a, nisi per primā causam: ergo eadem ratione nec in b, nec in c, & sic de vno quoq; instanti, in quo ipsa fuit: ergo prima causa requiritur ad esse huius animæ: eadem ratione ad esse vniuscuiusque creaturæ. Item sicut inchoatio diei est à sole visibili, sic eius cōtinuatio, & si desinat esse sol, vel lumen eius iuxta ipsum intercідatur, desinit totum lumē esse in aère. Sic posito quod prima causa desinat esse, vel cesset à cōseruatione rerū quas creauit, omnes desinunt esse. Sicut vita corporis inchoationem habet ab alia: sic & cōtinuationem. Vnde recedēte anima à corpore, desinit corpus viuere: sic si prima causa desineret esse, cūcta desinerent esse. Item sicut ascensus lapidis in aère non potest fieri proptia virtute: sic nec permanentia ipsius ibidē. Nō minoris virtutis est in bono inchoato perseuerare, quam illud inchoare. Ouidius in epistolis: Non minor est